cum integro et Salt10 Sigillo eiusdem Sigismundi ]mperatoris litteris ijsdem 

appenso, oh maiorem fidem et testimonium litterarnm dicti Matl1ie Regis Sî­

gillo priuatarum no bis în specie exhibuerunt, conti11entes similiter în se can­

firmatiue tenorern quarundan1 litterarum aliarum eiusdem Sigismundi Im perator1s 
sub maiori et anitiquo dupplici Sîgillo suo ante electionem !inam in Regem 

R-0manorum Sculpta emanatarum, Îitem aHarum duarnm, primarum quidem 

olim domini A11dree, alterarum vero quondarn Ladislai similiter Regum Hun­

garie , Super donatione et pereMali collatione predicte terre Aranijas vocate 

iuxta fluuios Aunijas et Maros vocatos existentis Siculis eiusdem terre collate 

confectamm, tenoris infrascripti Supplicando nobis ijdeh1 Siculi prefati humil­

lime, vt nos easdem prescriptas litteras dicti domini Mathie Reg-is ac omnia 

et Singula in eisdern contenta ratas gratas et acc-.epta habere, et pro eisdem 

predictis Siculis diete terre Aranij,as innouantes gratiose confirmare , prescrip­

tamque terram Aranijas vocatam eisdem Siculis terre eiusdem eornmque he­

redibus et posteritatibus vniuersis cum omnibus suis vtilitatibus et pertinentijs 

quibuslibet, necnon onrnibus iii îs libertatibus, qui,bus hactenus ex indulto Se­

renissimorum quondam diuorum Regum Hungarie tem1issent, tenendam et pos­
side.ndam rdinquere dignaremur. Quarum quidem l1uerarnm prefati Mathie 

Regis confirmationalium tenor talis est Mathias Oei gratia etc. (Urmeză di­

ploma regelui Matia din 25 Ia1i1. 1484, prin care confirmă privilegiuUi regelui 
Ladislau ah) IV-iea (ve<;li Voi. I. pag. 488) întăriti't şi de reg~i Sigisnrnndu 

şi Andreii:1 Ul.) Nos igitur gui pro ionata nobis rerum diligenti contemplatione 

Regum et principum non neglligendum munus esse censemus, virh1tes et fa­
cinora subditorum dignis premijs pensare, et vt malos, infideles, ad resipi­

scendum obstinatos quandoque in exemplum ceterorum libertate exuere et 
debita pena castigare, ita in libertate consernare eos, gui fidem patrie prin­

c.ip.ibus suis debitam non solum non violarunt, ventnil etiam pro salute patri.e, 
proque dignitate principum suorum omni rernm discrimini sese opposuernnt, 

consi·dera11tes fidem, ,integritatem et fidefia seruitia prefatornm fiddium no­

strorum Sicuforum prescripte sedis seu terre Aranijas, que ipsi omni1bus fere 

temporibus penes Sacrain coronam dicti Regni nostri Huogarie, primum Se­
renissimis quondam prÎllcipibus di11is Regibus Hun1garie predecessoribus nostri~ 

constanter et cum summa laude sicuti littere prescripte priuilegiafes ipsorum 

Regum testantur, Dei·nde vt ad nostra tempora redea mus, nobis quoque, 

etiarn i,n itenera etate constitutis inde ah initîo pro locorum et temporum va­

rietate, seci signanter postquam ex Polonia quo Nos vna cum Serenişsima 

quondam Regînali Maiestate, matre lilOstra desideratissirna pie memorie frater 

Georgius Dalmata Episcopus \\' aradiensis quem Serenissiimus quondam princeps 

dominus Joannes Def gratia Rex Hungarie genitor noster obseruandissimw; 
felicis rncordacionis ex Monachali et paupere habitu ad ampJas dignitates 

·euexerat, Thesauris prefecerat, nobisque moriens tutorem designauerat, ma­
lignitate, et nequitiosa sua 

0

proditione in fauorem ferdi11candi Regis Romanorum 
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aduersarij nostri i11 exi lium Concedere coegerat, post aliqu /c) t annos feliciter in 

hoc Regnum nostrnm ingressi fuissemus cum summa propensione et constantia 

exhibuerunt et impenderunt, Cum enim post ingressum nostrum in hoc Regrmm 

nostrum Transsyluanie vt cetera mmc taceamus sublata e viuis prefata Sacra 
Maiestate Reginal1i non mul.to post tempore, Melchior Balassa Capitaneus noster 
Supremus, cui tuendam ditionem nostram in Regno Hungarie aduersus dîctum 

ferdinandum Regem commiseramus vna cum Bomhardis, vexillis et exercitibus 

nostris ad ipsum ferdi,oandum turpiter defecisset loca etiam quihus preerat Ni­
mirrnn Zattmar Nemety, Nagbanya, et alia complurra vna secum per prodi­

tionem ad e1.1ndem ferdinandl.i111 traxisset, et iam cum alijs inlidelibus nostris 
exercit11m hostilem aduersum nos duceret, qui pridie nostrum ductarat, Neque 
i\Iitioribus fatis etiam intra viscera Regni nosbi T l"anssyluanie eodem tempore 

per practicas Seditioson1m laboraremus, communi nempe plebe Siculorun1 Se­
diurn vVduarhel, Maros, Chyk, gijrgijo, Sepsij kijzdij, Orbaij, grauissimam 
seditionem et insurrectionem hostilem aduersum nas concitante et cum multis 

mililibus Siculorum hostiliter non sine ingenti furore et ferocia contra nas pro­
cedente, predicti Siculi terre Aranyas eo ipso quoque tempore În tanto vesano 
furore ceterornm Siculorum et rerum varietate 110n promissis vllis non solli­

citatlonibus, neque metu ac alijs quibus(libet) racionibus fidem nobis debitam 

deseruerunt, sed amorem patrie et dignitatem nostram atC:)_ue fi de(m) eorum 
ob oculos habentes I et vest igijs maiorurn suorum qui terrarn predictam Ara­
nijas a diui,s quondam Regibus Hungarie, vt premissum est virtute preclara 

et fidel ibus Sernitijs obttnere meruerunt, finniter inherentes, v na nobiscum 
Seditioso exercitui ceterorum Siculornm tanquam hostili occurrerunt ,. seque ab 

omni suspitione insurectionis ceterorum Siculorum a lienos demonstrauere t dea 
propitio nobis vi.ctoriam ceso · fugatoque domestico hoste largiente, et seditiosis 
Siculis reliquanim Sedium etiam nune penam insuree tionis et lese Maiestatis 

nostre lugentibus, prefatis vero Sicu'1is terre Aranijas ob fidelitatem nobis ser­
uatam libertate antiqua gaudentibus, Hec inquam omnia premissa conside­
rantes, supplicatione eonmdem Siculornm prefatornm sedis seu terre Aranijas 

nostre modo quo supra porrecta maiestati, Regia Benignitate exaudita, de-
1nenter et adm issa- prescriptas l,itteras dicti domini Mathie Regis confirmatio­

na les, non abrasas, non concellatas, nec in a iiqua sui parte s uspectas, sed 

omni suspitio11is vitio preter hac quod sigîllo vt premissum est priuate si ot, 
carentes, presentibus litte6s nostris priuilegialibus de verbo ad verbum sine 
d i11Jinutione et augmenta aliqual i insertas et inscriptas, quoad om nes earum 
continentias clausulas et articulos eatenus quatenu~ eedem rite e t legitime 
existunt emanate, viribusque earum veritas suffragatur, acceplam1is 1 appro­

hamus I ratificam us, ac pro prefatis vniuersis Siculis tern:. predic te Aranijas, 
eorumque heredibus et posteritatibus vnil1ersis: in11ouantes perpetuo valitu ras 
gratiose confirma mus, citra tamen preiudicium iuris alieni, eisdemque Siculis 
terram predictam .-\ranijas simul cum c tmc-tis vtili tatibus et perti'nentijs quibus­
libet, ac omnibus illis libertatibus quibus hactenus ex indulto Ser.enissimorum 
quondam diuomm Regum Hungarie tenuisse dinoscuntur, teneî1dam et possi­

dcndam de11 i.pto oppiclo felwijncz reliqu imus, quod quidem oppidum felwincz 
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dudum ante insurectionen1 premissam ceterorum Siculorum a pertinentijs pre­

diete terre Aranijas Segregauimus, vt vna cum alijs oppidis Siculicalibus Ze­

kelwasarhel, Wdwarhel Chyk-Zerda, ac alijs oppid i,s in manus et potestatem 

nostram ex constitu_tione publica fidelium nostrorum dominormn Regnicolarurn 
recepimus ac e poitestate et omni iurisdictione Skulorum primorum, et po­
tiorum diete terre Aranyas excepimus , et in tot11rn liberauimus. 1n rnius qui­

dem rei memoriarn premissorurnque omnium firmitatem perpetua1ll, presentes 

llitteras nostras priuilegiales, confirmationales autentico sigillo nostrn in pendenti